
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  Pla/2023/031364 xxx/605 17. 7. 2023 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. a rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 
 

Obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se použití dřevěných pražců na zpevnění břehu 
Kružského potoka u nemovitosti čp. 72. Ve Vaší žádosti pokládáte celkem 7 konkrétních dotazů.  

K dotazům č. 1, 2, 3, 6 a 7 poskytujeme následující informaci: 

ad 1) 

Státní podnik Povodí Labe byl v dubnu t.r. telefonicky pracovníkem pobočky ČIŽP v Liberci informován 
o tom, že ČIŽP řeší podnět týkající se Kružského potoka. ČIŽP byla zaslána korespondence v dané věci 
z března t.r. Další jednání mezi Povodím Labe a ČIŽP neproběhla. 

ad 2) 

Odpověď na Vámi zmiňované podání posíláme v příloze v anonymizované podobě. 

ad 3) 

Státní podnik Povodí Labe nebyl ve věci Kružského potoka kontaktovám Městským úřadem Jilemnice. 

ad 6) 

Státní podnik Povodí Labe se nevyjadřoval k úpravám břehu v předmětném úseku. Pražce byly instalovány 
ještě před převzetím správy toku Povodím Labe od Zemědělské vodohospodářské správy v roce 2011 a po 
dobu výkonu správcovství Povodí Labe nedošlo k patrným změnám opevnění jak svahu, tak břehu. 

ad 7) 

Bez geodetického zaměření nelze jednoznačně určit, zda se pražce nachází na pozemku koryta vodního 
toku nebo na sousedícím pozemku soukromého vlastníka. 

K dotazům č. 4, 5 a 8 vydává státní podnik Povodí Labe rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.  

Odůvodnění: 

Podle §2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Právě na takovou skutečnost (názor a budoucí postup 
Povodí Labe) směřuje Vaše žádost v bodech 4, 5 a 8, proto této části žádosti nelze vyhovět v rámci práva 
na poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozděj-
ších předpisů. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., prostřednictvím povinného subjektu, 

podat odvolání k Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, a to ve 

lhůtě 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 

 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

 

 

 

Nad rámec dotazu dle zákona 106/1999 Sb, dodáváme, že Povodí Labe, státní podnik, je organizací, plnící 
správu toků a povodí, není tedy správním orgánem, v jehož pravomoci by bylo povolení úprav břehu na 
soukromém pozemku či řešení neoprávněného nakládání s odpadem, ale spíše technicko-provozním sub-
jektem, který má v rámci povolovacích procesů, vedených vodoprávními či jinými úřady toliko nezávaznou 
poradní roli. Tyto skutečnosti stejně jako posuzování a projednávání případné přestupkové činnosti řeší k 
tomu místně a věcně příslušné správní orgány, na které doporučujeme se obrátit pro dořešení Vámi 
zmiňované kauzy. 

 

 
 
S pozdravem 

 
 
 
 
 
vedoucí kanceláře  
generálního ředitele 
 
 
příloha dle textu  


